
BO LÍVAR S Í AVAN ZA
GOBIERNO DE RESULT M OS

GOBERNACION DE BC 
SECRETARIA DE INFRAES

RESOLUCION No. 74
Ll VAR 

UCTURA

í  Í 2  0CT. 2016
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICI H 

Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ
ACION PUBLICA No. LIC-SI-004-2016 
EVALUADOR

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL C
En uso de las facultades legales y reglam entarias conferidas por la Ley 8< 

2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del

ARTAMENTO DE BOLIVAR
ce 1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 

de Septiembre de 2016.

C O N S I D E R A N ) )

Que el PLAN DE DESARRO LLO  DEL DEPARTAM ENTO DE B 
contempló como problemática del sector DEPORTE en la Zodes Mo 
Bolívar: en primer lugar, que los escenarios deportivos son inexistent; 
tiene que en la entrada principal al municipio del Carmen de Bolívar 
Noviembre se encuentra ubicado el campo de fútbol con mayor tradici 
y por su vocación este espacio deportivo se ha convertido en un sitii i 
Con sus más de 9.000 metros cuadrados alberga a más de 500 deporti 
que practican esta disciplina.

5UVAR 2016-2019 “ BO LIV A R  SI AVANZA” , 
iti s de María, de la cual hace parte el Carmen de 
s o están en mal estado. Aunado a lo anterior, se 
er la calle 23 No 62-1 a 62-85 en el barrio 12 de 
ó i de este municipio. Por su excelente ubicación 
c e encuentro e interacción cultural y deportiva, 

si as semanalmente en cada una de las categorías

Que teniendo en cuenta la importancia de este emblemático 
DEPARTAMENTO DE BO LÍVAR, considera necesaria la construci 
elementos arquitectónicos contemporáneos para el disfrute de todos Iqs

hgar de potencial deportivo y cultural el 
n de una cancha de fútbol en la cual confluyan 
labitantes del Carmen y municipios aledaños.

Que en desarrollo de sus competencias misionales, la Secretaria 
de contratar la CONSTRUCCIÓN CANCHA DE FUTBOL UBICA 

MUNICIPIO DEL CARMEN DE BOLÍVAR, DEPARTAMEN
2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015 se elaboraron los corre;

Que el 21 de septiembre de 2016 se publicaron en el SECOF 
documentos técnicos necesarios para dicha contratación.

de Infraestructura determinó la necesidad 
i EN EL BARRIO 12 DE NOVIEMBRE DEL 

DE BOLÍVAR, acorde con el artículo 
pendientes estudios previos.

prepliegos, estudios del sector y demás

Cf!Que el valor del presupuesto oficial para el presente prc 
CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NUEVE D(P$ 
($3.051.909.275.00) MLC. INCLUIDO IVA, amparados con 
No. 1220 del 10 de agosto de 2016

so es el por la suma de TRES MIL 
CIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS
certificado de disponibilidad presupuestal

Que de conformidad con el Decreto 1082 de 2013 es menes 
encargue de realizar los estudios de los aspectos jurídicos, 
evaluación de las propuestas participantes.

Que en este orden de ideas, y con fundamento en las normas j 
de responsabilidad y economía como preceptos que rigen las a

ter conformar el Comité Evaluador que se 
técnicos y financieros necesarios para la

jr dicas y en los principios de transparencia, 
:t jaciones de la administración pública y en



GOBERNACIÓN DE BIPL 
SECRETARIA DE INFRAE

B O LÍVAR S j AV
GOBIERNO DE RESUL

RESOLUCION No.

NIZA
DOS

ÍVAR
ÜUCTURA

TACION PUBLICA No. LIC-SI-004-2016 
AVALUADOR

este despacho mediante el presente acto, 
CDnformación del Comité Evaluador de las

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LIC 
Y SE CONSTITUYE EL C O M IT |

especial los procedimientos de la contratación administrativ; 
ordena la apertura del presente proceso de selección y la 
propuestas.

En mérito de lo anteriormente expuesto

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar la apertura de la Licitación P iblica No. Lic-SI-004-2016, cuyo objeto es la 
CONSTRUCCIÓN CANCHA DE FUTBOL UBICADA EN EL BARRIO 12 DE NOVIEMBRE DEL MUNICIPIO 

DEL CARMEN DE BOLÍVAR, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

9 1 2 OCT. 2016

ARTICULO SEGUNDO. Adoptar como pliegos definitivos de 
2016, el documento “Pliegos Definitivos”.

ARTICULO TERCERO. El cronograma a que se sujetará el 
pliegos de condiciones definitivos y que se transcribe en este 
mismo, se hará a través de adenda a dicho pliego.

CRONOGRAMA

a Licitación Pública No. Lic-SI-004-2016-

proceso será el mismo establecido en los 
acto, cualquier modificación que se haga del

Actividad

Publicación aviso convocatoria pública
21 de se

2)1
:¡i mbre de

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación estudios y documentos previos
21 de se1 >tic mbre de

D1'¡

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
Publicación proyecto de Pliego de Condiciones

21 de sef :ie mbre de
211!

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 0  EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de 
Condiciones

11 de octu de 2016

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co


BO LÍVAR S Í A V  V >IZA
GOBIERNO DE RESUL A JOS

BOGOBERNACION DE 
SECRETARIA DE INFRAES

VAR
UCTURA

RESOLUCION No.
7 4  9  12 OCT. 2016

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LIC Ta CION PUBLICA No. LIC-SI-004-2016
Y SE CONSTITUYE EL COMITE E VALUADOR

Respuesta a observaciones y sugerencias al proyecto de 
Pliego de Condiciones

12 de oc ut re de 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Expedición y publicación acto administrativo de apertura del 
proceso de selección

12 de oc tre  de 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación pliego de condiciones definitivo 12 de oc ub e de 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Audiencia de asignación de Riesgos y aclaración de pliegos 18 de oc iib  
hora: 10 00

de 2016 
am

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Plazo final para la presentación de observaciones al Pliego de 
Condiciones

18 deoct ibis de 2016

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA:

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 19 de octi de 2016
PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Expedición de Adendas
Hasta el 

de 20!
e octubre 
6

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 

DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Cierre recepción de propuestas
25 de octi 3ri 

Hora:( 3
de 2016 

0 am

Evaluación
25 octut 'e 

noviembi 3
al 1 de 

< e 2016

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BO LÍVAR S Í AVA
GOBIERNO DE RESUL

GOBERNACION DE BítLlVAR 
SECRETARIA DE INFRAES T f  :

RESOLUCION No.
1 L

MZA
>os

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LIC f
Y SE CONSTITUYE EL COMITE

UCTURA

9 1 2 OCT. 2016
ACION PUBLICA No. LIC-SI-004-2016 
E VALUADOR

Publicación del informe de evaluación de las Ofertas
2 de n lv i

po
imbre de 
16

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.qov.co

Presentación de observaciones al informe de evaluación de las 
Ofertas

2 de npv 
noviembre

smbre 9 
de 2016

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 0  EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 

procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

Audiencia de Adjudicación 17 de n |v 
2016 hcra

¡mbre de 
8:30 am

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Publicación acto administrativo de adjudicación o declaratoria de 
desierto

18 de ndv ( mbre de 
13

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

Firma del Contrato

Dentro d i  
días hábiles 

a la pubic 
acto adm r 

adjuqi

c s tres (3) 
siguientes 

; ción del 
; tratívo de
;; ición

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 

TURBACO KM. 3

Entrega de garantías

Dentro da 
días hábilas 
a la firma p

o > tres (3) 
iguientes 

e contrato

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Aprobación de garantías

Dentro da 
días hábila 

a la entra 
gará

o ; tres (3) 
í iguientes 

g; de las 
i t  as

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

http://www.colombiacompra.qov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BO LÍVAR S j AW  1JZA
GOBIERNO DE RESULT MJOS

GOBERNACIÓN DE BC LlVAR 
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

RESOLUCION No. 74
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICI H

Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ EVALUADOR

ARTICULO CUARTO: Confórmese el Comité evaluador, integija<|Jo asi: 

Aspectos Juríd icos: Dos (2) Asesores Jurídicos Extern^

Aspectos Técnicos: Un (1) P E. de la Secretaría d 
asignado a la Secretaría de Infraestructura.

Aspectos Financieros: Un (1) Asesor Externo.

La Secretaria de Infraestructura comunicará mediante 
correspondientes.

ARTICULO QUINTO. Se convoca por medio de este acto a 
su actividad.

ARTICULO SEXTO. Contra la presente resolución no procede

}  1 2 OCT. 2016
CION PUBLICA No. LIC-SI-004-2016

las

Infraestructura, dos (2) Asesores Externos

oficio tal designación a los profesionales

veedurías ciudadanas para que desarrollen

:urso alguno.



BO LÍVAR S í AV/alrs
GOBIERNO DE RESULT/

GOBERNACIÓN DE BO 
SECRETARIA DE INFRAES1

I f  AR 
JCTURA

RESOLUCION No.

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICI11-

Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ
ÍION PUBLICA No. LIC-SI-004-2016 

^ALUADOR

ARTICULO SEPTIMO. La presente resolución rige a partir de 
las páginas web www.colombiacompraeficiente.qov.co.

fecha de su expedición y será publicado en

PUBLIQUESE Y CUMF LASE
1 2 OCT. 2016

HORTENSIA M- BORGE FE
Secretaria de Infraestri 

Departamento d^/Bol 
Delegada porJZIecreto No. 585 d<

'oyéctó: JORGLY JOSÉ TORRES RAMOS - Asesor Jurídico Externo Secretaria de Infraestruct i

http://www.colombiacompraeficiente.qov.co

